
31/12/2021 11:29 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-371271743 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/12/2021 | Edição: 247 | Seção: 3 | Página: 12

Órgão: Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Secretaria de Inovação, Desenvolvimento Sustentável e Irrigação

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 917269/2021, Nº Processo: 21000084610202161, Concedente:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: COOPERATIVA DE TRABALHO

E EXTENSAO RURAL TERRA VIVA CNPJ nº 02145432000116, Objeto: Prestar assistência técnica às famílias

inseridas na produção orgânica nos assentamentos da reforma agrária de Santa Catarina, por meio de

visitas técnicas às unidades de produção agroecológicas, auxiliando no atendimento às questões legais

que envolve o processo de certificação, acompanhamento da produção, do beneficiamento e da

comercialização, oportunizando a troca de saberes e experiências, a disseminação de conhecimentos e a

integração entre membros dos grupos participativos., Valor Total: R$ 150.000,00, Valor de Contrapartida:

R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 150.000,00, Crédito

Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000072, Valor: R$ 150.000,00, PTRES: 195918, Fonte Recurso:

0188000000, ND: 335039, Vigência: 29/12/2021 a 29/12/2023, Data de Assinatura: 29/12/2021,

Signatários: Concedente: CLEBER OLIVEIRA SOARES CPF nº 616.727.935-72, Convenente: LEANDRO

KLEMANN CPF nº 036.609.399-19.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


